[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2013 г. № 2482-п

г. Невьянск
О внесении изменений в постановление администрации от  09.07.2013 г.     № 1981-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Формирование жилищного фонда Невьянского городского округа для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на 2014 год»

В соответствии со статьями 15, 32 85, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Свердловской области от  28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Постановлением Правительства Свердловской области от 15 июня 2012 г. № 664-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012 - 2016 годы»,  статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа, в целях переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на территории Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Формирование жилищного фонда Невьянского городского округа для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа на 2014 год», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от      09.07.2013 г. № 1981-п (далее Программа):
1.1.  пункт 7 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	7.
	Объемы и
источники
финансирования
программы
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования составит 9370,28  тыс. рублей, в том числе:
6182,55 тыс. рублей – средства областного бюджета (приобретение жилья);
686,95 тыс. рублей – средств бюджета Невьянского городского округа (приобретение жилья).

2500,78 тыс. рублей – средства бюджета Невьянского городского округа (снос многоквартирных домов за счет средств местного бюджета).

Объемы финансирования программы подлежат
корректировке в сроки утверждения областного и местного бюджетов.

1.2. пункт 10 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	10
	Ожидаемые
результаты
реализации
программы
	1.Подготовка информации о гражданах, зарегистрированных  в аварийном жилищном фонде.

2. Подготовка списка очередности сноса жилых домов.

3. Информированность граждан о порядке и условиях         предоставления жилых помещений в связи со сносом дома.

4. Переселение 4 семей из жилых помещений, признанных   непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем     износа.

5. Ликвидация 4 жилых домов, признанных непригодными    для проживания и (или) с высоким уровнем износа.

6. Рекультивация земельных участков.

7. Увеличение объемов жилищного фонда для переселения     граждан из аварийного жилищного фонда.

1.3. Пункт 3 раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:

«3. Выполнение Программы предполагается осуществлять с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

Заявленный срок реализации Программы является необходимым и достаточным для получения результатов реализации мероприятий по формированию жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа, указанных в приложении  № 3, а также сносом расселенных многоквартирных домов.».
1.4. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. Приложение № 3 Программы изложить в новой редакции (прилагается).
1.7. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы определен исходя из сметной стоимости мероприятий и (или) из планируемых расходов на реализацию Программы в соответствии с коэффициентами изменения расходов областного бюджета и бюджета Невьянского городского округа на реализацию Программы в 2014 году и составляет 9370,28  тыс. рублей, в том числе:

- областной бюджет  6182,55 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет) на приобретение жилья;
- бюджет Невьянского городского округа 686,95 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет) на снос расселенных многоквартирных домов 2500,78 тыс. рублей на снос жилья (в ценах соответствующих лет).
Расходы на реализацию Программы, источники финансирования и заказчики приведены в приложении № 2 к настоящей Программе.».
1.8. Пункт 2 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
«2) снизить удельный вес площади аварийного и ветхого жилищного фонда в общем объеме площади жилищного фонда до 2,33 процента.
Достижение результатов будет иметь следующие социально-экономические последствия:

1) безопасность проживания населения в жилищном фонде;

2) снижение социальной напряженности в Невьянском городском округе;

3) улучшение архитектурного облика населенных пунктов Невьянского городского округа и снижение стоимости строительства новых объектов за счет из возведения на земельных участках, высвобожденных в результате сноса ветхого и аварийного жилья и обустроенных инженерной инфраструктурой.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительства, архитектуры и управления муниципальным имуществом Шелепова Ф.А.
И.о. главы  городского округа                                                              В.Н. Петелин
Приложение № 1

к муниципальной целевой программе

«Формирование жилищного фонда

Невьянского городского округа

для переселения граждан

из жилых помещений, признанных

непригодными для проживания

и (или) с высоким уровнем износа

на 2014 год»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ДЛЯ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ ГРАЖДАН

ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИЗНАННЫХ НЕПРИГОДНЫМИ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ

И (ИЛИ) С ВЫСОКИМ УРОВНЕМ ИЗНОСА  НА 2014 ГОД»

	Номер
строки
	Наименование  целевого показателя
	Единица
измерения
	Прогнозные значения целевых  показателей, по итогам
2014 года
	Справочно-базовое   значение
 целевого показателя на начало
реализации

	  1
	Доля граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде,
по отношению к общей численности населения Невьянского городского округа
	процентов
	3,98
	3,99

	  2
	Удельный вес площади жилых помещений, признанных  непригодными
для проживания и(или) с высоким уровнем износа, в общем объеме  площади жилищного фонда
	процентов
	2,33
	2,55

Приложение № 2

к муниципальной целевой программе

«Формирование жилищного фонда

Невьянского городского округа
для переселения граждан

из жилых помещений, признанных

непригодными для проживания

и (или) с высоким уровнем износа на 2014 год»

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ ЖИЛИЩНОГО

ФОНДА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДЛЯ ПЕРЕСЕЛЕНИЯ

ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИЗНАННЫХ НЕПРИГОДНЫМИ

ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ И (ИЛИ) С ВЫСОКИМ УРОВНЕМ ИЗНОСА НА 2014 ГОД»
	  №
строки
	 Наименование
  мероприятия
	   Срок
выполнения
мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех
      источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Взаимосвязь с целями и целевыми
показателями
Подпрограммы (номер пункта цели;
номер строки целевого показателя)

	 всего,
  том
 числе
	 областной
  бюджет
(субсидии
  местным
 бюджетам)
(прогнозный
  объем)
	федеральный
  бюджет
(прогнозный
  объем)
	   бюджет
 Невьянского городского
   округа
(прогнозный
   объем)
	внебюджетные
 источники
(прогнозный
   объем)

	  1
	Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким
уровнем износа посредством приобретения жилых
помещений, пригодных для постоянного
проживания, соответствующих санитарно-техническим
нормам и правилам, либо выплаты компенсаций
собственникам или нанимателям аварийных жилых
помещений, предоставление единовременных денежных
выплат, денежного возмещения (выкупной
цены).
	2014 год
	6869,50
	 6182,55
	    0,0
	686,95
	    0,0
	Задача 1,
целевые
показатели
2, 1

	2
	Осуществление сноса расселенных аварийных домов
	2014 год
	2500,78
	0,0
	0,0
	2500,78
	0,0
	Задача 1,
целевые
показатели  2, 1

Приложение № 3

к муниципальной целевой программе

«Формирование жилищного фонда

Невьянского городского округа

для переселения граждан

из жилых помещений, признанных

непригодными для проживания

и (или) с высоким уровнем износа

на 2014 год»

ПЕРЕЧЕНЬ

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,

ПРИЗНАННЫХ В УСТАНОВЛЕННОМ ПОРЯДКЕ АВАРИЙНЫМИ

И ПОДЛЕЖАЩИМИ СНОСУ В СВЯЗИ С ФИЗИЧЕСКИМ ИЗНОСОМ

В ПРОЦЕССЕ ИХ ЭКСПЛУАТАЦИИ

	№
п/п
	  Адрес аварийного дома
	Этажность
	   Год
постройки
	Материал
  стен
	% износа
	Полезная
площадь,
 кв. м
	Количе-
ство
квартир
	Количество
зарегистрированных  человек
	   Год
признания
 жилого
  дома
аварийным
	    Год
переселения
  и сноса
аварийного
   дома

	1
	г. Невьянск, ул. В.Бурцева, д. 16
	2
	1937
	бревна
	На 2000 г. 58%
	375,0
	8
	2
	2010 г.
	2014 г./3 кв. 2014 г.

	2
	Невьянский район, пос. Быньговский, ул. Привокзальная, д. 3
	2
	1968
	шлакоблок
	На 2009 г. 64%
	240,4
	8
	3
	2009 г.
	2014 г./3 кв. 2014 г.

	3
	г. Невьянск, Луначарского, д. 13
	1 с цокольным этажом
	1917
	бревна, кирпич
	На 2007 г.
62%
	129,3
	6
	0
	2007 г.
	2013 г./ 2 кв. 2014 г.

	4
	Невьянский район, пос. Цементный, ул. Коськович, д. 5
	3
	1935
	шлакоблок дерево,
	На 2008 г.
62%
	1745,6
	64
	0
	2008 г.
	2013 г./ 2 кв. 2014 г.